Протокол

заседания жюри регионального этапа

Всероссийского конкурса хоровых и вокальных коллективов

г. Самара                      26 декабря 2022 г.

Присутствовали:

Гриднев Анатолий Николаевич – директор ГБОУДОД ЦРТДЮ ЦСМ, председатель

оргкомитета конкурса

члены жюри:

Герасимова Наталья Эмануиловна – заслуженный деятель искусств РФ, заведующий

кафедрой хорового дирижирования Самарского государственного института культуры,

профессор, председатель Самарского филиала Всероссийского хорового общества;

Бикметова Наталия Владимировна - заведующая кафедрой хорового и сольного

народного пения Самарского государственного института культуры, кандидат

искусствоведения, профессор;

Карлинская Лариса Валериевна – заведующий центром детского художественного

творчества ГБОУДОД ЦРТДЮ «Центр социализации молодежи»

Повестка заседания:

Подведение итогов регионального этапа Всероссийского конкурса хоровых и

вокальных коллективов.

Постановили:

1. Всего в конкурсе принял участие 191 коллектив из 164 общеобразовательных

организаций 13 образовательных округов Самарской области.

В финал конкурса были допущены 38 коллективов из 34 общеобразовательных

учреждений.

2. Признать результаты финального этапа конкурса:

Номинация: «Связь поколений «Я, мама, папа, бабушка и дедушка: любимая песня»

Сокращенное

наименование

организации

Название

коллектива

ФИО, должность

педагога/педагогов/руководи

теля коллектива и

концертмейстера

Место

ГБОУ СОШ с. Старое

Ермаково
«Надежда»

Гиниятуллина Гелия

Галиевна, учитель музыки
Дипломант

Номинация: Вокальный коллектив «Музыкальный калейдоскоп»

Сокращенное

наименование

организации

Название

коллектива

ФИО, должность

педагога/педагогов/руководи

теля коллектива и

концертмейстера

Место

СП ГБОУ СОШ № 1

п.г.т. Безенчук ЦДТ

"Камертон"

Вокальный ансамбль

«Созвучие»

1 младшая группа

Юдина Ольга Сергеевна -

руководитель ансамбля,

педагог дополнительного

образования

Лауреат 1

степени

СП ГБОУ СОШ № 1

п.г.т. Безенчук ЦДТ

"Камертон"

Вокальный ансамбль

«Созвучие»

1 средняя группа.

Юдина Ольга Сергеевна -

руководитель ансамбля,

педагог дополнительного

образования

Лауреат 2

степени

СП ГБОУ СОШ № 1

п.г.т. Безенчук ЦДТ

"Камертон"

Вокальный ансамбль

«Созвучие»

2 средняя группа.

Юдина Ольга Сергеевна -

руководитель ансамбля,

педагог дополнительного

образования

Лауреат 2

степени

ГБОУ СОШ № 5 "ОЦ"

г.Новокуйбышевска

структурное

подразделение «Центр

детско-юношеского

творчества»

фольклорный

ансамбль «Терем»

Шалина Галина

Александровна, руководитель

коллектива

Сидорова Светлана

Николаевна, концертмейстер

Лауреат 2

степени

ГБОУ СОШ №6 г.о.

Отрадный

«Театр народной

песни "Отрадушка»

Пушкина Екатерина

Евгеньевна, руководитель

коллектива

Лауреат 2

степени

ГБОУ СОШ №1«ОЦ»

ж-д.ст. Шентала

Детский

фольклорный

ансамбль «Волужка»

Маркелова Татьяна

Станиславовна

Кудряшов С.И.,

концертмейстер

Лауреат 3

степени

СП ДТДиМ ГБОУ СОШ

№14 г.о.Сызрань
«Реченька» Меновщикова Мария Егоровна

Лауреат 3

степени

СП ДШИ ГБОУ СОШ

с.Домашка м.р.

Кинельский

Хоровой коллектив

«Звонкая капель»

Сидоренко Наталья

Михайловна
Дипломант

ГБОУ СОШ №1

с.Зольное

Детский

фольклорный

ансамбль «Радуга»

Кочеткова Людмила

Алексеевна, руководитель

ансамбля

Карачков Иван Николаевич -

директор ДК Нефтяник с.

Солнечная поляна

Дипломант

МБУ "Школа № 21" СП

"Витязь" г.о.Тольятти
«Звуки музыки»

Поплавская Марина

Владимировна, педагог

дополнительного образования

СП «Витязь» МБУ «Школа

№21» г.о. Тольятти

Чернова Дарья Владимировна,

концертмейстер

ссылки не

работают

Номинация Школьный хор «Песни юности»

Сокращенное

наименование

организации

Название

коллектива

ФИО, должность

педагога/педагогов/руководи

теля коллектива и

концертмейстера

Место

МБОУ Гимназия № 2

г.о.Самара
хор «Радость»

Токарева Алла Анатольевна,

руководитель хора

Чебурашкина Мария

Васильевна, концертмейстер

Гран-При

Лауреат 1

степени

СП ГБОУ СОШ №4-

Дом детского

творчества, г.о Чапаевск

Хоровой коллектив

«Радуга»

Овчинникова Лариса

Михайловна, руководитель

хора

Самойленко Любовь Ивановна,

концертмейстер

Лауреат 1

степени

МБОУ Школа № 36 г.о.

Самара
«Легенда»

Кирилышева Елена

Александровна

Лауреат 1

степени

МБУ «Школа № 94»

г.о.Тольятти и

МБУ ДО ДШИ «Лицей

искусств» г.о.Тольятти

Хор «Журавушка»

Панчешная Елена

Александровна, руковолитель

хора "Журавушка"

руководитель ансамбля

Грохотова Лилия Рафиковна,

концертмейстер

Лауреат 1

степени

ГБОУ СОШ №4

г.о.Сызрань и

НФ «ДЕОЦ» УФ

Сызранский

Детский хор

«Радость»

Кадеева Людмила Николаевна,

руководитель хора, Шевчук

М.И., куратор

Кулиш Оксана Владимировна,

концертмейстер

Лауреат 2

степени

МБОУ Школа № 144 г.о.

Самара

Хор «Поющие

сердца»

Калмыкова Марина

Владимировна

Лауреат 2

степени

ГБОУ СОШ «ОЦ» с.

Лопатино м.р. Волжский

Школьный хор

«Созвездие»

Печенкина Елена Михайловна,

педагог

Лауреат 2

степени

МБОУ Школа № 144 г.о.

Самара

Хор «Академия

детства»

Калинина Татьяна Николаевна

Калмыкова Марина

Владимировна, концертмейстер

Лауреат 2

степени

МБОУ Школа № 53 г.о.

Самара и МБУ ДО

"ДШИ № 11" г.о. Самара

Вокальный ансамбль

«Детство»
Карлинская Лариса Валериевна

Лауреат 3

степени

ГБОУ СОШ № 10

г.о.Жигулёвск

  Школьный хор

«Радость»

Аблясова Татьяна Петровна,

руководитель хора

Лауреат 3

степени

МБОУ Школа № 144 г.о.

Самара
Хор «Радуга»

Чусова Елена Константиновна

Калмыкова Марина

Владимировна, концертмейстер

Лауреат 3

степени

МБОУ гимназия

"Перспектива" г.о.

Самара и МБУ ДО

"ДШИ № 12" г.о. Самара

Младший хор

«Акварельки»

Максимова Елена Петровна,

педагог дополнительного

образования

Яхьяева Валентина Игоревна,

концертмейстер

Лауреат 3

степени

ГБОУ СОШ п.г.т.

Мирный

Младший хор

«Соловушка»

Королько Елена Анатольевна

учительмузыки, руководитель

хора

Лауреат 3

степени

ГБОУ СОШ №16

г.о.Жигулёвск

Школьный хор «Мы

вместе»
Перетрутов Юрий Анатольевич

Лауреат 3

степени

ГБОУ СОШ №1

«Образовательный

центр» с.Сергиевск

Школьный хор

«Радуга»
Лукьянова Елена Евгеньевна

Лауреат 3

степени

ГБОУ СОШ «ОЦ

«Южный город» пос.

Придорожный

Эстрадный хор

«Солнечный круг»

Алпатова Оксана Евгеньевна,

руководитель кооллектива,

педагог

Лауреат 3

степени

ГБОУ СОШ №1

"Образовательный

центр" с. Кинель-

Черкассы м.р. Кинель-

Чекасский

«Радуга»
Матьякубова Надежда

Александровна учитель музыки
Дипломант

 МБУ "Школа № 90"

г.о.Тольятти
 «Домисолька»

 Фомина Елена Анатольевна,

учитель музыки
Дипломант

ГБОУ СОШ

с.Алексеевка
«Аккорд»

Лукьянова Дарья

Александровна, руководитель

хора

Дипломант

ГБОУ СОШ с.

Герасимовка
Хор «Ассорти»

Некрылова Елена Евгениевна,

руководитель хора
Дипломант

ГБОУ СОШ

им.М.К.Овсянникова

с.Исаклы

Кадетский хор

Сысоева Елизавета

Васильевна,руководитель хора

Толстов Сергей

Александрович, аккомпаниатор

Дипломант

Садгородской филиал

ГБОУ СОШ

"Образовательный

центр" с. Тимашево м.р.

Кинель-Черкасский

«Элегия»
Хорольская Наталья Сергеевна,

учитель музыки
Дипломант